3. Eximimus insuper, absolvimus et 
perpetuo liberamus omnes cives, sub­
urbanos, hortulanos, molendinatores, 
incollas universos civitatis predi­
cte, ^Bb omni iure, iurisdictione 
et potestate omnium regni nostri 
palatinorum. castellanorum, iudicum, 
subiudicum et officialium sive mini- 
sterialium eorundem, quibuscunque no- 
minibus censeantur, qui coram ipsis 
aut aliquo illorum, pro causis tam 
magnis quam parvis, puta furti, san­
guinis, homicidii, incendi, membrorum 
mutilationis et quibusvis aliis citati, 
minime respondebunt nec aliquas pe­
nas solvere tenebuntur; sed tantum 
cives, suburbani et incolle dicte ci­
vitatis, coram suis advocatis, advocati 
vero coram memorato Amoldo aut 
suis successoribus legitimis, sive coram 
nobis vel nostro iudicio generali, dum 
et si ipse Arnoldus, aut sui successores 
in reddenda iustitia negligentes forent 
vel remissi, dum tamen per literam 
nostram nostro sigillo sigillatam citati 
fuerint, tune non aliter quam iure 
suo Thephtonico cuilibet ad obiecta 
iudicialiter respondere sint adstricti.

4. ...In causis vero criminalibus et
capitalibus superius expressis, advocatis 
dicte civitatis iudicandi, puniendi, cor- 
rigendi, sententiandi et contempnandi 
potestatem hac damus et conferimus 
plenariam et omnimodam facultatem, 
prout hoc ius Thephtonicum in omni­
bus suis articulis, conditionibus, sen­
tentiis et punctis postulat et requirit, 
iuribus nostris regalibus in omnibus 
et per omnia semper salvis.

3. Eximimus insuper et perpetuo 
liberamus omnes dicti oppidi inhabita- 
tores et incolas ab omni iurisdictione 
et potestate omnium Regni Nostri 
palatinorum, castelanorum, capitaneo- 
rum, dignitariorum, iudicum, subiudi- 
cum ceterorumque officialium et mi 
nisterialium eorundem, ut coram ipsi- 
vel ipsorum aliquo pro causis tarn magni& 
quam parvis, puta furti, incendii, homis 
cidii, membrorum mutilatioriis seu qui- 
busvis aliis enormibus excessibus- 
citati minime responde bunt, nec ali, 
quas penas solvere tenebunt, sed 
dicti cives et incole coram advocato- 
ipsorum, qui pro tempore fuerit, ad- 
vocatus vero coram dicto Johanne sive 
suo legittimo successore, aut coram 
nobis vel iudice generali, dum tarnen 
prius per nostram litteram sigillo 
nostro sigillatam evocatus fuerit et 
citatus et hoc si in reddenda iusticia 
neglegens fuerit et remissus, tunc non 
aliter, quam suo iure meydeburgensi 
de se querulantibus sit astrictus res- 
pondere.

4. In causis autem criminalibus et 
capitalibus superius expressis advocato 
predicto pro tempore existenti, in 
métis et graniciis eiusdem oppidi ple- 
nam puniendi condempnandi, corrigend i 
denuo omnimodam potestatem prout 
hoc ipsum ius theutonicum in omni­
bus suis punctis, articulis, conditioni- 
bus et clausulis postulat et requirit, 
iuribus tamen regalibus in omnibus
semper salvis.